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１．（１）貸借対照表 

 

 

公益社団法人日本輸入食品安全推進協会
一般会計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 12,290,968 12,306,103 △ 15,135

前払金 297,970 325,930 △ 27,960

貯蔵品 16,230 102,955 △ 86,725

流動資産合計 12,605,168 12,734,988 △ 129,820

２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産 33,475,060 33,475,060 0

基本財産合計 33,475,060 33,475,060 0

(2) 特定資産

退職給付引当預金 5,484,000 13,759,000 △ 8,275,000

特定資産合計 5,484,000 13,759,000 △ 8,275,000

(3) その他固定資産

保証金 1,254,000 2,195,440 △ 941,440

その他固定資産合計 1,254,000 2,195,440 △ 941,440

固定資産合計 40,213,060 49,429,500 △ 9,216,440

資産合計 52,818,228 62,164,488 △ 9,346,260

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

前受会費 0 300,000 △ 300,000

預り金 378,075 526,400 △ 148,325

流動負債合計 378,075 826,400 △ 448,325

２．固定負債

退職給付引当金 5,484,000 13,759,000 △ 8,275,000

固定負債合計 5,484,000 13,759,000 △ 8,275,000

負債合計 5,862,075 14,585,400 △ 8,723,325

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 46,956,153 47,579,088 △ 622,935

（うち特定資産への充当額） 5,484,000 13,759,000 △ 8,275,000

正味財産合計 46,956,153 47,579,088 △ 622,935

負債及び正味財産合計 52,818,228 62,164,488 △ 9,346,260

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在
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１．（２）貸借対照表内訳表 

 

公益社団法人日本輸入食品安全推進協会

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 12,290,968 △ 5,707,099 2,791,729 15,206,338

前払金 297,970 297,970 0 0

貯蔵品 16,230 12,172 2,435 1,623

流動資産合計 12,605,168 △ 5,396,957 2,794,164 15,207,961

２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産 33,475,060 24,771,544 5,356,010 3,347,506

基本財産合計 33,475,060 24,771,544 5,356,010 3,347,506

(2) 特定資産

退職給付引当預金 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

特定資産合計 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

(3) その他固定資産

保証金 1,254,000 940,500 188,100 125,400

その他固定資産合計 1,254,000 940,500 188,100 125,400

固定資産合計 40,213,060 29,795,954 6,399,800 4,017,306

資産合計 52,818,228 24,398,997 9,193,964 19,225,267

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

預り金 378,075 283,556 56,711 37,808

流動負債合計 378,075 283,556 56,711 37,808

２．固定負債

退職給付引当金 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

固定負債合計 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

負債合計 5,862,075 4,367,466 912,401 582,208

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0

２．一般正味財産 46,956,153 20,031,531 8,281,563 18,643,059

（うち基本財産への充当額） 0 △ 8,703,516 5,356,010 3,347,506

（うち特定資産への充当額） 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

正味財産合計 46,956,153 20,031,531 8,281,563 18,643,059

負債及び正味財産合計 52,818,228 24,398,997 9,193,964 19,225,267

貸借対照表内訳表

令和 7年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 合計
一般会計

公益目的事業 その他の事業 法人会計
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２．（１）正味財産増減計算書 

 

公益社団法人日本輸入食品安全推進協会
一般会計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収益 1,026 926 100

基本財産受取利息 1,026 926 100

受取入会金 200,000 200,000 0

受取入会金 200,000 200,000 0

受取会費 14,665,000 14,376,000 289,000

正会員受取会費 14,565,000 14,276,000 289,000

賛助会員受取会費 100,000 100,000 0

事業収益 15,279,286 16,007,514 △ 728,228

管理者講習会事業収益 15,030,300 14,977,300 53,000

情報提供等事業収益 248,986 1,030,214 △ 781,228

雑収益 3,945,577 0 3,945,577

協賛金 305,000 0 305,000

移転補償 3,640,577 0 3,640,577

経常収益計 34,090,889 30,584,440 3,506,449

(2) 経常費用

事業費 30,886,950 28,352,845 2,534,105

役員報酬 2,550,000 2,550,000 0

給与手当 7,020,000 7,020,000 0

臨時雇賃金 3,500,100 3,875,400 △ 375,300

退職給付費用 832,500 832,500 0

福利厚生費 1,230,534 982,631 247,903

旅費交通費 1,050,816 1,034,911 15,905

通信運搬費 1,763,123 1,501,638 261,485

消耗品費 485,353 462,459 22,894

印刷製本費 1,527,013 1,113,119 413,894

研修材料費 2,672,819 2,725,781 △ 52,962

広報宣伝費 8,624 4,334 4,290

光熱水料費 216,900 217,009 △ 109

賃借料 4,703,636 4,740,039 △ 36,403

諸謝金 610,000 1,053,411 △ 443,411

雑費 2,715,532 239,613 2,475,919

管理費 3,826,874 2,608,654 1,218,220

役員報酬 450,000 450,000 0

給与手当 780,000 780,000 0

臨時雇賃金 388,900 430,600 △ 41,700

退職給付費用 92,500 92,500 0

福利厚生費 136,725 109,181 27,544

会議費 964,612 0 964,612

旅費交通費 70,706 68,841 1,865

通信運搬費 78,589 78,302 287

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

消耗品費 53,928 51,384 2,544

印刷製本費 15,014 15,437 △ 423

光熱水料費 24,099 24,112 △ 13

賃借料 470,076 481,674 △ 11,598

雑費 301,725 26,623 275,102

経常費用計 34,713,824 30,961,499 3,752,325

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 622,935 △ 377,059 △ 245,876

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 622,935 △ 377,059 △ 245,876

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 622,935 △ 377,059 △ 245,876

一般正味財産期首残高 47,579,088 47,956,147 △ 377,059

一般正味財産期末残高 46,956,153 47,579,088 △ 622,935

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 46,956,153 47,579,088 △ 622,935
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２．（２）予算対比正味財産計算書 

 

公益社団法人日本輸入食品安全推進協会
一般会計 （単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収益 1,000 1,026 △ 26

基本財産受取利息 1,000 1,026 △ 26

受取入会金 200,000 200,000 0

受取入会金 200,000 200,000 0

受取会費 14,900,000 14,665,000 235,000

正会員受取会費 14,800,000 14,565,000 235,000

賛助会員受取会費 100,000 100,000 0

事業収益 15,600,000 15,279,286 320,714

管理者講習会事業収益 15,600,000 15,030,300 569,700

情報提供等事業収益 0 248,986 △ 248,986

雑収益 0 3,945,577 △ 3,945,577

協賛金 0 305,000 △ 305,000

移転補償 0 3,640,577 △ 3,640,577

経常収益計 30,701,000 34,090,889 △ 3,389,889

(2) 経常費用

事業費 27,501,400 30,886,950 △ 3,385,550

役員報酬 2,550,000 2,550,000 0

給与手当 7,020,000 7,020,000 0

臨時雇賃金 3,465,000 3,500,100 △ 35,100

退職給付費用 832,500 832,500 0

福利厚生費 990,000 1,230,534 △ 240,534

旅費交通費 975,000 1,050,816 △ 75,816

通信運搬費 1,538,000 1,763,123 △ 225,123

消耗品費 225,000 485,353 △ 260,353

印刷製本費 1,366,000 1,527,013 △ 161,013

研修材料費 2,600,000 2,672,819 △ 72,819

広報宣伝費 5,000 8,624 △ 3,624

光熱水料費 180,000 216,900 △ 36,900

賃借料 4,820,000 4,703,636 116,364

諸謝金 700,000 610,000 90,000

雑費 234,900 2,715,532 △ 2,480,632

管理費 3,199,600 3,826,874 △ 627,274

役員報酬 450,000 450,000 0

給与手当 780,000 780,000 0

臨時雇賃金 385,000 388,900 △ 3,900

退職給付費用 92,500 92,500 0

福利厚生費 110,000 136,725 △ 26,725

会議費 670,000 964,612 △ 294,612

旅費交通費 69,000 70,706 △ 1,706

通信運搬費 76,000 78,589 △ 2,589

予算対比正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
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科　　　　目 予算額 決算額 差　異

消耗品費 25,000 53,928 △ 28,928

印刷製本費 16,000 15,014 986

光熱水料費 20,000 24,099 △ 4,099

賃借料 480,000 470,076 9,924

雑費 26,100 301,725 △ 275,625

経常費用計 30,701,000 34,713,824 △ 4,012,824

評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 622,935 622,935

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 622,935 622,935

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 622,935 622,935

一般正味財産期首残高 47,579,088 47,579,088 0

一般正味財産期末残高 47,579,088 46,956,153 622,935

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 47,579,088 46,956,153 622,935



21 

 

 

 

  

２．（３）正味財産計算書内訳表 

 

公益社団法人日本輸入食品安全推進協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収益 1,026 771 153 102

基本財産受取利息 1,026 771 153 102

受取入会金 200,000 100,000 50,000 50,000

受取入会金 200,000 100,000 50,000 50,000

受取会費 14,665,000 7,332,500 3,666,250 3,666,250

正会員受取会費 14,565,000 7,282,500 3,641,250 3,641,250

賛助会員受取会費 100,000 50,000 25,000 25,000

事業収益 15,279,286 15,279,286 0 0

管理者講習会事業収益 15,030,300 15,030,300 0 0

情報提供等事業収益 248,986 248,986 0 0

雑収益 3,945,577 2,729,845 546,674 669,058

協賛金 305,000 0 0 305,000

移転補償 3,640,577 2,729,845 546,674 364,058

経常収益計 34,090,889 25,442,402 4,263,077 4,385,410

(2) 経常費用

事業費 30,886,950 26,729,749 4,157,201 0

役員報酬 2,550,000 2,100,000 450,000 0

給与手当 7,020,000 5,850,000 1,170,000 0

臨時雇賃金 3,500,100 2,916,750 583,350 0

退職給付費用 832,500 693,750 138,750 0

福利厚生費 1,230,534 1,025,446 205,088 0

旅費交通費 1,050,816 943,976 106,840 0

通信運搬費 1,763,123 1,625,194 137,929 0

消耗品費 485,353 404,461 80,892 0

印刷製本費 1,527,013 1,504,492 22,521 0

研修材料費 2,672,819 2,672,819 0 0

広報宣伝費 8,624 8,624 0 0

光熱水料費 216,900 180,751 36,149 0

賃借料 4,703,636 3,930,542 773,094 0

諸謝金 610,000 610,000 0 0

雑費 2,715,532 2,262,944 452,588 0

管理費 3,826,874 0 0 3,826,874

役員報酬 450,000 0 0 450,000

給与手当 780,000 0 0 780,000

臨時雇賃金 388,900 0 0 388,900

退職給付費用 92,500 0 0 92,500

福利厚生費 136,725 0 0 136,725

会議費 964,612 0 0 964,612

旅費交通費 70,706 0 0 70,706

通信運搬費 78,589 0 0 78,589

消耗品費 53,928 0 0 53,928

印刷製本費 15,014 0 0 15,014

光熱水料費 24,099 0 0 24,099

賃借料 470,076 0 0 470,076

雑費 301,725 0 0 301,725

経常費用計 34,713,824 26,729,749 4,157,201 3,826,874

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 622,935 △ 1,287,347 105,876 558,536

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 622,935 △ 1,287,347 105,876 558,536

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計
一般会計

公益目的事業 その他の事業 法人会計
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２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 622,935 △ 1,287,347 105,876 558,536

他会計振替額 0 52,938 △ 52,938 0

当期一般正味財産増減額 △ 622,935 △ 1,234,409 52,938 558,536

一般正味財産期首残高 47,579,088 21,265,940 8,228,625 18,084,523

一般正味財産期末残高 46,956,153 20,031,531 8,281,563 18,643,059

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 46,956,153 20,031,531 8,281,563 18,643,059

科        目 合計
一般会計

公益目的事業 その他の事業 法人会計



23 

 

 

  

３．（１）財産目録 

 

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)
現金 手元保管 運転資金として 43,006
預金 普通預金 運転資金として 12,247,962

  みずほ銀行 10,227,587
  ゆうちょ銀行 1,870,878
  三井住友銀行 50,200
  三菱UFJ銀行 49,540
　りそな銀行 49,757

前払金 297,970
貯蔵品 事業使用として 16,230

証書 16,230

12,605,168

(固定資産)
  基本財産

基本財産 定期預金 １号財産・２号財産に該当する共有財産 33,475,060
　公益目的財産74％、他1事業16％
　管理運営10％

　みずほ銀行 3,475,060
　三井住友銀行 10,000,000
　三菱UFJ銀行 10,000,000
　りそな銀行 10,000,000

  特定資産
退職給付引当預金 定期預金　みずほ銀行 従業員に対する退職金支払いに備えた預金 5,484,000
  退職給付引当資産 5,484,000
  (一般)

  その他固定資産
保証金 栗原ビル１０階 賃貸借契約の保証金 1,254,000

１号財産・２号財産に該当する共有財産
　公益目的財産75％、他1事業15％
　管理運営10％

40,213,060

52,818,228

(流動負債)
預り金 従業員に対するもの 源泉所得税、社会保険料 378,075

378,075

(固定負債)
退職給付引当金 5,484,000

5,484,000

5,862,075

46,956,153

  流動資産合計

財産目録

令和 7年 3月31日現在

公益社団法人日本輸入食品安全推進協会

一般会計

貸借対照表科目

    負債合計

    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

  固定負債合計
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３．（２）財産目録内訳表 

 

公益社団法人日本輸入食品安全推進協会

(流動資産)

現金 43,006 32,254 6,451 4,301

普通預金 12,247,962 △ 5,739,353 2,785,278 15,202,037

みずほ銀行 10,227,587 △ 7,254,633 2,482,221 14,999,999

ゆうちょ銀行 1,870,878 1,403,158 280,632 187,088

三井住友銀行 50,200 37,650 7,530 5,020

三菱UFJ銀行 49,540 37,155 7,431 4,954

りそな銀行 49,757 37,317 7,464 4,976

前払金 297,970 297,970 0 0

貯蔵品 16,230 12,172 2,435 1,623

切手 16,230 12,172 2,435 1,623

  流動資産合計 12,605,168 △ 5,396,957 2,794,164 15,207,961

(固定資産)

  基本財産

基本財産 33,475,060 24,771,544 5,356,010 3,347,506

みずほ銀行 3,475,060 2,571,544 556,010 347,506

三井住友銀行 10,000,000 7,400,000 1,600,000 1,000,000

三菱UFJ銀行 10,000,000 7,400,000 1,600,000 1,000,000

りそな銀行 10,000,000 7,400,000 1,600,000 1,000,000

  特定資産

退職給付引当預金 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

退職給付引当資産(一般) 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

  その他固定資産

保証金 1,254,000 940,500 188,100 125,400

  固定資産合計 40,213,060 29,795,954 6,399,800 4,017,306

    資産合計 52,818,228 24,398,997 9,193,964 19,225,267

(流動負債)

預り金 378,075 283,556 56,711 37,808

  流動負債合計 378,075 283,556 56,711 37,808

(固定負債)

退職給付引当金 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

  固定負債合計 5,484,000 4,083,910 855,690 544,400

    負債合計 5,862,075 4,367,466 912,401 582,208

    正味財産 46,956,153 20,031,531 8,281,563 18,643,059

財産目録内訳表

令和 7年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 合計
一般会計

公益目的事業 その他の事業 法人会計
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１．重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日　改正平成２１年１０月１６日内閣府公益認定等委員会）を採用している。

（1）棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品は、個別法に基づく原価方式を採用している。

（2）引当金の計上基準

退職給付引当金は、役員の報酬及び費用に関する規程第４条第２項及び就業規則第１９条に基づく

期末要支給額を計上している。

（3）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

33,475,060 0 0 33,475,060        

13,759,000 925,000 9,200,000 5,484,000          

47,234,060 925,000 9,200,000 38,959,060

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

33,475,060 (                    0) (      33,475,060) (                    0)

5,484,000 (                    0) (                    0) (        5,484,000)

38,959,060 (                    0) (      33,475,060) (        5,484,000)

４．財務諸表に対する注記

科　　目

　基本財産（合計）

　特定資産

　　　　　退職給付引当預金（みずほ銀行）

合　　計

科　　目

　基本財産

　　　　　定期預金

　特定資産

　　　　　退職給付引当預金

合　　計
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１．基本財産及び特定資産の明細

（単位：円）

資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

定期預金 33,475,060 0 0 33,475,060        

退職給付引当預金 13,759,000 925,000 9,200,000 5,484,000          

２．引当金の明細

退職給付引当金
（単位：円）

目的使用 その他

13,759,000                  925,000 9,200,000 0 5,484,000          

期末残高

退職給付引当預金

基本財産

特定資産

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

区　　分

５．附属明細書
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